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W związku z licznymi zapytaniami, dotyczącymi postępowania w sprawie świadczenia 500+ w

przypadkach, kiedy członkowie rodziny pracują w innych państwach członkowskich UE, EOG lub

Szwajcarii resort rodziny przygotował  informację.

Czytamy w niej:

Gdy jeden bądź więcej członków rodziny, występującej o świadczenie wychowawcze, mieszka lub

pracuje za granicą wnioski są rozpatrywane przez Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej - ROPS.

Dotyczy to także rodziców rozwiedzionych lub żyjących w związkach partnerskich.

 

Przepisy unijne nie pozwalają na pobieranie świadczeń rodzinnych równocześnie w różnych krajach. Na

ich podstawie ustalane jest państwo, które powinno świadczenia danej rodzinie wypłacić. Zasady te

regulują przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego.

 

Co to jest koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego?

To regulacje, które zapobiegają jednoczesnemu pobieraniu pełnej kwoty świadczeń o charakterze

rodzinnym na te same dzieci w dwóch państwach w tym samym okresie.

Świadczenie wychowawcze („500+”) w myśl przepisów unijnych jest klasycznym świadczeniem

rodzinnym.

 

Ile czasu zajmuje rozpatrzenie takiego wniosku?

W okresie przejściowym Marszałek Województwa miał trzy miesiące na wydanie decyzji od momentu

złożenia i wpływu wniosku wraz z niezbędnymi dokumentami z organu właściwego do ROPS. Jednak w

sytuacji skomplikowanej, w której istnieje potrzeba zebrania dodatkowych dokumentów lub wyjaśnień, w

tym z instytucji zagranicznej, termin załatwienia sprawy może zostać przedłużony, głównie ze względu

na potrzebę uzyskania odpowiedzi z instytucji zagranicznej.

W każdym przypadku ROPS powinien poinformować o przedłużeniu postępowania ze względu na

potrzebę zgromadzenia dodatkowych informacji i wskazać termin jej załatwienia.

 

Jak przyspieszyć rozpatrywanie wniosku?

Współpraca wnioskodawcy z urzędem jest ma wpływ na przyspieszenie procedur. W przypadku

dostarczenia na wniosek ROPS wszystkich niezbędnych dokumentów, oświadczeń oraz informacji,

również z instytucji zagranicznych, na temat ewentualnych pobieranych w drugim państwie świadczeń

wystąpienie w sprawie za granicę może okazać się zbędne, a decyzja zostanie wydana wcześniej.

 

Postępowanie trwa już bardzo długo, nie mam środków do życia, czy można wcześniej uzyskać

świadczenia?

W szczególnych przypadkach, kiedy postępowanie ulega znacznemu przedłużeniu, istnieje możliwość

ubiegania się o tymczasowe przyznanie świadczeń rodzinnych w Polsce za okres, w którym instytucja

polska nie posiada wszelkich niezbędnych informacji, dotyczących sytuacji w innym państwie. W takim

przypadku wnioskodawca może wystąpić do Marszałka Województwa z wnioskiem o tymczasowe

przyznanie świadczeń – w oparciu o art. 7 rozporządzenia 987/2009. Należy jednak podkreślić, że

wydana na wniosek decyzja ma wyłącznie charakter czasowy i w przypadku otrzymania świadczeń

rodzinnych za granicą, może zaistnieć konieczność zwrotu przyznanych w Polsce tymczasowo świadczeń

– wraz z ewentualnymi odsetkami.
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